
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.891 14 de julho de 2022 Página 95

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

37111022 MARIA ESTELA C. ROMERO 2021/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 LARANJA DOCE
33136022 ROSANA MARCIA M. CAETANO 2020/2021 01/06/2022 a 30/06/2022 TIA AURORA
59524023 RUTE DE OLIVEIRA SANCHES 2021/2022 20/06/2022 a 04/07/2022 SAS
10798022 SANDRO ALEX DE O. MENDES 2020/2021 01/06/2022 a 30/06/2022 PANTANAL
75127022 SANDRO LUIZ BUENO DE SOUZA 2020/2021 01/06/2022 a 30/06/2022 PANTANAL

98574022 TELMO RODRIGO L. DO 
NASCIMENTO 2020/2021 01/06/2022 a 30/06/2022 PANTANAL

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 156, DE 27 DE JUNHO DE 2022.  

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 684/ICHM/CGP/SEJUSP/2022, de 27 de junho de 2022, 

R E S O L V E:

Designar a servidora KALYNE MIAZATO, Perita Criminal, Classe Especial, prontuário nº 10955302-
3, POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do Art. 28, 
incisos VII e VIII c/c o Art. 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/05, pela função de Coordenadora de 
Divisão do Instituto de Criminalística Hercílio Marcellaro/ICHM, símbolo DAPC-4, em substituição a Titular, Perita 
Criminal Nadma Arantes Melgarejo, Classe Especial, prontuário nº 113720022, no período de 04/06/2022 a 
18/07/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 27 de junho de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 030/DEIP/PMMS, DE 11 DE JULHO DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c art. 56, da Diretriz 
de Ensino Nº 3/DEIP/2020, de 02 de março de 2020, resolve:

1. Tornar público e homologar, para conhecimento dos interessados, a publicação da PORTARIA n. 035/CEFAP/
PMMS, de 08 de julho de 2022 (Anexo I).

Campo Grande - MS, 11 de julho de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 030/DEIP/PMMS, DE 11 DE JULHO DE 2022

PORTARIA n. 035/CEFAP/PMMS, de 08 de julho de 2022.

O COMANDANTE DO CENTRO DE ENSINO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 171, inciso II, alínea b, da Diretriz de Ensino nº 003/DEIP/20, de 10 de março 
de 2020 e acatando a CI nº 362/BPMTRAN/PMMS de 08 de julho de 2022, RESOLVE:

I. MATRICULAR, no Curso de Formação de Sargentos (CFS-28/QPPM), o Policial Militar abaixo relacionado, 
pertencente ao Processo Seletivo CFS-28/QPPM, fins regularização administrativo-pedagógico e complementação 
de carga horária, conforme publicado na Nota de Instrução 14/CEFAP/SOP/ENS/2022, de 08 de julho de 2022. O 
discente ficará vinculado a sua turma original de formação, para todos os fins, inclusive, no tocante à classificação 


